Опоры стальные оцинкованные
круглоконические с двумя лючками
серии SP-9
ПАСПОРТ
ТС-126.00.000
2026 г.
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ.
Опоры серии SP-9 (далее опоры) предназначены для закрепления в грунте и установки уличного

3.2 Паспорт – 1шт. на каждую партию опор.
Таблица 1
Условное обозначение
опоры*
Высот
а A, м
Нижний
диаметр
Б, мм
Верхний
диаметр
В, мм
Размер
верхнего
люка,
мм.
Размер
нижнего
люка, мм
Размер
фланца,
мм
Масса,
кг
SP-9-4-185-136-3-Д400-
МО310-6х28-Z 4 185 136
400х90 400х100 Ø400
61
SP-9-4,5-185-129-3-
Д400-МО310-6х28-Z 4,5
185 129 68
SP-9-4,5-212-156-4-
Д400-МО310-6х28-Z 212 156 77
SP-9-5-185-123-3-Д400-
МО310-6х28-Z 5 185 123 71
SP-9-5-212-150-3-Д400-
МО310-6х28-Z 5 212 150 82
SP-9-6-185-111-3-Д400-
МО310-6х28-Z
6
185 111 80
SP-9-6-212-138-3-Д400-
МО310-6х28-Z 212 138 92
SP-9-7-212-126-3-Д400-
МО310-6х28-Z 212 126 100
SP-9-8-212-114-3-Д400-
МО310-6х28-Z 212 114 109
SP-9-9-212-102-4-Д400-
МО310-6х28-Z 9 212 102 153
SP-9-10-212-90-4-Д400-
МО310-6х28-Z 10 212 90 159
SP-9-11-212-78-4-Д400-
МО310-6х28-Z 11 212 78 168
SP-9-12-206-60-5-Д400-
МО310-6х28-Z 12 206
60
206
SP-9-4-185-136(П60)-3-
Д400-МО310-6х28-Z 4 185 62
SP-9-4,5-185-129(П60)-
3-Д400-МО310-6х28-Z 4,5
185 60 400х90  400х100  Ø400
68
SP-9-5-185-123(П60)-3-
Д400-МО310-6х28-Z 5 82
SP-9-6-185-111(П60)-3-
Д400-МО310-6х28-Z 6 80
*Расшифровка условного обозначения:
SP-9-4-185-136(П60)-3-Д400-МО310-6х28-Z, где SP-9– наименование серии опоры; 4 - высота опоры в
м; 185- нижний диаметр опоры в м, 136(П60) – верхний диаметр опоры 136 мм. +  патрубок

Таблица 2.
 Рисунок 2. Фланец.                                         Рисунок 3. Расположение перегородки.
Условное обозначение опоры Размер
шпильки А, м Б,
мм В, мм Г, мм Д, мм Е,
мм
Ё,
мм
SP-9-4-185-136-3-Д400-МО310-6х28-Z
М 24
4
185 136
100 90
100
350
SP-9-4-185-136(П60)-3-Д400-МО310-6х28-Z 185 60 100
SP-9-4,5-185-129-3-Д400-МО310-6х28-Z
4,5
185 129 100
SP-9-4,5-185-129(П60)-3-Д400-МО310-6х28-Z 185 60 100
SP-9-4,5-212-156-4-Д400-МО310-6х28-Z 212 156 130
SP-9-5-185-123-3-Д400-МО310-6х28-Z
5
185 123 100
SP-9-5-185-123(П60)-3-Д400-МО310-6х28-Z 185 60 100
SP-9-5-212-150-3-Д400-МО310-6х28-Z 212 150 130
SP-9-6-185-111-3-Д400-МО310-6х28-Z
6
185 111 100
SP-9-6-185-111(П60)-3-Д400-МО310-6х28-Z 185 60 100
SP-9-6-212-138-3-Д400-МО310-6х28-Z 212 138 130
SP-9-7-212-126-3-Д400-МО310-6х28-Z 7 212 126 130 400
SP-9-8-212-114-3-Д400-МО310-6х28-Z 8 212 114 130
350 SP-9-9-212-102-4-Д400-МО310-6х28-Z 9 212 102 130
SP-9-10-212-90-4-Д400-МО310-6х28-Z 10 212 90 100
SP-9-11-212-78-4-Д400-МО310-6х28-Z 11 212 78 130 400
SP-9-12-206-60-5-Д400-МО310-6х28-Z 12 206 60 125 400
МОДИФИКАЦИИ ПО ТИПУ КРЕПЛЕНИЯ ОБОРУДОВАНИЯ.
    Таблица 3.
Модифика
ция          Обозначение Расшифровка  Пример исполнения  Примечание